
Azienda USL 10 d i  F i renze - Comuni  Zona Socio-Sanitar ia de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

N. 6   DEL 30/03/2015

Oggetto: Approvazione  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio  e  per  l'autorizzazione 
all'utilizzo del logo della Società della Salute del Mugello

F.to Il Presidente
Ing Roberto Izzo

Coadiuvato da:
F.to Il Direttore 
Dott. Massimo Principe           

Immediatamente esecutiva

Pubblicata all’albo pretorio il 01/04/2015

Fino al 16/04/2015

Allegati parte integrante:  N°  

Allegati semplici:               N°   0       

Strutture  proponente:  Ufficio  di  Piano  e  attività 
generali

                                         F.to La Responsabile
                                           Dr.ssa Milena Gambi

Parere di regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.
                                         F.to  Il Direttore
                                                 Dr. Massimo Principe

Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000
                                       F.to   Il Responsabile 
                     Ufficio Bilancio e supporto contabilità 
                                                    Paolo Goni
  

Costo presunto: 

Il giorno 30 marzo 2015 alle ore 16.00 nella Sala riunioni dell'Azienda Sanitaria di Firenze in Via P. Togliatti n. 29 a Borgo  
San Lorenzo, si è riunita  l'Assemblea, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti:

ente rappresentante peso voti presente assente
Barberino di Mugello Giuliano Biancalani delegato 11,51% x
Borgo San Lorenzo Claudio Boni delegato 18,84% x
Dicomano Donatella Turchi delegato 6,26% x
Firenzuola Alba Benassi delegato 5,23% x
Marradi Marzia Gentilini delegato 3,16% x
Palazzuolo sul Senio Giuseppe Marchi delegato 1,06% x
Scarperia e San Piero   Fiammetta Capirossi delegato 12,56% x
Vicchio Roberto Izzo sindaco 8,38% x
Azienda  Sanitaria  di 
Firenze Paolo Morello Marchese direttore 

generale 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di  
partecipazione.

Pagina nr. 1 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


L'ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  modificata dalla LRT n.. 44/2014.  Disciplina del servizio sanitario  
regionale che agli artt. 71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione 
delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che  nella  seduta  assembleare  di  questa  SdS  del  23/12/2009,  alla  presenza  dei 
rappresentanti degli Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto 
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa 
visione degli atti già approvati dai Consigli Comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda U.S.L. 
10 di Firenze;

VISTA  la Legge Regione Toscana n. 44 del 29 luglio 2014, Modifiche alla legge regionale 24 
febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale);

VISTA la  Legge della  Regione Toscana n.  28 del  16/03/2015,  pubblicata  sul BURT n. 13 del 
18/03/2015  “Disposizioni  urgenti  per  il  riordino  dell'assetto  istituzionale  e  organizzativo  del 
servizio sanitario regionale”;

VISTA  la  L.R.T.  n.  22/2002  e  smi  “Norme  ed  interventi  in  materia  di  informazione  e 
comunicazione: disciplina del Comitato regionale per le comunicazioni”, contenente alla lettera d) 
gli interventi volti alla promozione di forme di educazione all'uso consapevole e critico dei mezzidi 
informazione e comunicazione”

VISTA la  deliberazione  della  GRT n.  243  del  11/4/2011”,  con  la  quale  la  Regione  Toscana, 
testimoniando il progressivo consolidamento dell'identità organizzativa dei consorzi e contribuendo 
ad incrementare la riconoscibilità del sistema da parte degli utenti, instaurando reciproche relazioni 
di fiducia, ha adottato il logo regionale delle SdS ed il logo regionale per ogni singola SdS;

VISTA  inoltre la deliberazione di questa Assemblea n. 27/2011, con la quale, a seguito dell'atto 
sopra citato, questa SdS ha adottato il logo regionale delle Società della Salute ed il proprio logo 
regionale da utilizzare nella propria modulistica e nel proprio sito web istituzionale; 

RITENUTA NECESSARIA  l'adozione  di  un regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio  e 
dell'utilizzo  del  logo della  SdS Mugello  -allegato  “A” al  presente atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale - al fine di una sua responsabile e regolata concessione;

All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 12 c. 1 dello Statuto della Società 
della Salute Mugello 

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a farne parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

Pagina nr. 2 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015



1) DI ADOTTARE il regolamento per la concessione del patrocinio e dell'utilizzo del logo 
della SdS Mugello - allegato A al presente atto quale parte integrante e sostanziale -, al fine 
di sua una responsabile e regolamentata concessione;

2) DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  all’Albo  on  line  della  SdS  per  quindici  giorni 
consecutivi;

3) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al Collegio 
di  Direzione  e  ai  Presidenti  della  Consulta  del  Terzo  Settore  e  del  Comitato  di 
Partecipazione.

      
F.to  IL DIRETTORE                                                               F.to  IL PRESIDENTE
 (Dr. Massimo Principe)                                                                   (Ing Roberto Izzo)

Pagina nr. 3 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015



ALLEGATI parte integrante Semplici

Regolamento richiesta patrocinio, utilizzo logo e  
richiesta x

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
N …..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene  pubblicata oggi all’Albo on line del Consorzio e vi rimarrà affissa 
per 15 giorni consecutivi.

Borgo San Lorenzo, lì 01/04/2015 L'ADDETTO ALLA SEGRETERIA
                                                                                                            F.to 
 

        

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì …………………… L'ADDETTO ALLA SEGRETERIA
                                                                                                            F.to 

da partecipare a:

- Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Collegio di Direzione
- Presidenti Consulta Terzo Settore e Comitato di Partecipazione

Pagina nr. 4 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015



REGOLAMENTO PER LA  CONCESSIONE DELPATROCINIO E UTILIZZO DEL 
LOGO DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO

ART. 1 OBIETTIVO
Il  presente regolamento descrive e disciplina le modalità  di  concessione del  patrocinio  e di 
autorizzazione all'utilizzo del logo della Società della Salute del Mugello al fine di:
1. salvaguardare l'immagine della Società della Salute del Mugello attraverso l'uso appropriato 
e  regolamentato  sia  della  concessione  del  patrocinio  sia  dell'utilizzo  del  logo  quali 
riconoscimenti etici per manifestazioni e iniziative attinenti alle attività svolte dal Consorzio e 
ritenute  di  particolare  interesse  per  contenuti  sociali,  socio-sanitari,  educativi,  scientifici  e 
culturali;
2. prevenire ed evitare conflitti di interesse con altri Enti o Associazioni esterne alla Società 
della salute del Mugello;
3. garantire l'uso appropriato del logo.

ART. 2 UTILIZZO DEL LOGO
L'utilizzo  del  logo  della  Società  della  Salute  del  Mugello  può  essere  richiesto  per 
iniziative/manifestazioni quali ad esempio corsi di formazione, seminari, convegni, Workshop, 
prodotti editoriali cartacei quali brochure, locandine, poster e prodotti multimediali come video, 
CD rom, ecc..
Il logo da utilizzare è quello sotto riportato, ovvero quello previsto dalla Regione Toscana con 
deliberazione della Giunta n. 243/2011- nota Regione Toscana prot. A00GRT/304381/R.20.50 
del  2/12/2011 e conseguente deliberazione di approvazione dell'Assemblea SdS Mugello n. 
27/2011;

ART. 3 CONCESSIONE DEL PATROCINIO 
Il patrocinio può essere richiesto alla Società della Salute del Mugello per iniziative organizzate 
senza scopo di lucro da terzi, quali:

 Associazioni di volontariato e di promozione sociale senza scopo di lucro 

 Enti Locali e altri Enti

 Enti soci del Consorzio

 Componenti della Consulta del Terzo Settore e del Comitato di Partecipazione.

Concendendo il  patrocinio  la  SdS Mugello  non si  impegna finanziariamente  e  non mette  a 
disposizione per l'iniziativa servizi di supporto, salvo specifici accordi approvati dal Presidente 
e/o dalla Giunta Esecutiva.

Anche in questo caso il logo da utilizzare è quello di cui all'art. 2

Pagina nr. 5 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015



ART.  4  MODALITA'  PER  RICHIEDERE  L'UTILIZZO  DEL  LOGO  E  LA 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO DELLA SDS MUGELLO
La richiesta deve essere effettuata compilando in tutte le sue parti l'apposita scheda per la la 
rchiesta  di utilizzo del logo e/o patrocinio pubblicata  sul sito ufficiale  della  SdS Mugello e 
dovrà essere inviata  anche a mezzo posta elettronica all'indirizzo  sds.mugello@asf.toscana.it 
almeno dieci  giorni prima della  data  prevista  per la  realizzazione  dell'evento/manifestazione 
(farà fede la data di arrivo).

Per la promozione delle attività inerenti a progetti approvati con atti di programmazione della 
SdS Mugello non è necessaria la richiesta di cui al modulo allegato.

La domanda dovrà contenere in allegato il modulo compilato in ogni sua parte che descrive le 
caratteristiche  del'evento/attività,  con  il   programma  completo  comprensivo  di  argomenti 
trattati,  relatori  e  relative  qualifiche.  La  domanda  sarà valutata  dalla  Giunta  Esecutiva  e  la 
risposta sarà trasmessa al richiedente entro il decimo giorno successivo alla data della prima 
seduta  utile della Giunta Esecutiva, previo parere rilasciato dal Comitato di Partecipazione e 
dalla Consulta del Terzo Settore nel caso di richiesta da parte di propri componenti. 

In  caso  di  motivata  urgenza  la  richiesta  sarà  valutata  dal  Presidente  della  SdS  Mugello  e 
successivamente ratificata dalla Giunta Esecutiva nella prima seduta utile.

ART. 5 REQUISITI RICHIESTI PER L'UTILIZZO DEL LOGO E LA CONCESSIONE 
DEL PATROCINIO 
La concessione del patrocinio e l'utilizzo del logo sono vincolati ai seguenti requisiti:

 coerenza degli obiettivi dell'iniziativa con gli obiettivi generali della Società della Salute de 
Mugello;

 assenza di conflitti di interesse fra l'utilizzatore del logo, il richiedente il patrocinio e/o il suo 
promotore e la mission della Società della Salute;

 assenza di elementi che possono recare danno e offuscamento all'immagine della Società 
della Salute;

Pagina nr. 6 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


MODULO PER LA RICHIESTA DEL LOGO E/O DEL PATROCINIO DELLA SOCIETA' 
DELLA SALUTE DEL MUGELLO

Al Presidente della Società della Salute del Mugello
Via P. Togliatti n. 29
50032 Borgo San Lorenzo (FI)
sds.mugello@asf.toscana.it

Il Proponente ____________________________________________________ nella persona di
________________________________con il ruolo di ________________________________
Tel. ____________________ mail_________________________________________
Richiedente

 Utilizzo del logo della Società della Salute del Mugello
 concessione del patrocinio gratuito della Società della Salute del Mugello

Titolo dell'evento/pubblicazione________________________________________________
____________________________________________________________________

Luogo di svolgimento _______________________________________

Sede______________________________________________________

Data di svolgimento

 pubblicazione a stampa e/o su web (volantini, brochure e altro)
 convegno
 seminario
 workshop
 corso di formazione/aggiornamento
 altro (specificare) _________________________________________________

Obiettivi e tema_________________________________________________
_________________________________________________

Eventuali altri promotori e sponsor ___________________________________
_________________________________________________________

Agenzia organizzatrice__________________________________________

DATA                                                                            FIRMA

Si richiede di inoltrare le comunicazioni
al seguente indirizzo
____________________________ 
____________________________ 
____________________________

Allegare lo Statuto nel caso di richiesta da parte di associazioni e/o cooperative non aderenti 
al Comitato  di Partecipazione e alla Consulta del Terzo Settore della SdS Mugello 

Pagina nr. 7 di  7   pagine – Delibera  n. 6  del  30/03/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it

	Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
			
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:


